
Symbolutbildning/grundutbildning i psykodrama del 1
Den studerande får fördjupad kunskap om symboler, egen erfarenhet av symbolers innehåll,
viss kunskap i symboltolkning, grundläggande kunskap om gudinne- och naturkulturer samt
ökad självkännedom.
I rituellt arbete använder och relaterar vi ständigt i symboliska former. Rituella redskap och
ritualers former är i grunden symboler och det är symbolhandlingar vi utför i den rituella cirkeln
- som är en symbol i sig. Men cirkeln och vad som övrigt ingår i ritualer och ceremonier är natur-
ligtvis inte endast symboler i det rituella arbetet, utan också realiteter i vår fysiska och andliga
verklighet. I symbolutbildningen arbetar vi med att skapa synteser av teorier kring olika symbo-
ler och vår egen erfarenhet av demsamma.
Att både erfara ritualer intuitivt och känslomässigt samt ha kunskap nog att kunna tänka och
reflektera kring erfarenheterna ger en fullödigare upplevelse av det rituella arbetet och en sta-
digare grund att stå på. När kropp, tanke, känsla och intuition vävs samman till en helhet blir
jordmånen för eget växande fruktbart vilket leder till ökad förmåga att handla i samklang med
varandra för att skapa livsbejakande förändringar.
Seminarium 1; 27-29/4 2007: Introduktion till symbolvärlden.
Seminarium 2; 28/6 - 1/7 2007: Arkaiska symboler. Internat, torsdag - söndag.
Seminarium 3; 17 - 19/8 2007: Indianska symboler och symbolspråk, framförallt  lakota och
cherokee (engelska). Shirley Eagle Claw Woman. 
Seminarium 4; 21 -23/9 2007: Västerländsk symbolism sprungen ur kristendomen.
Seminarium 5; 26 -28/10 2007: Jung, arketyper och tarot. 
Seminarium 6; 30/11 - 2/12 2007: Natursymboler och symboldrama.
Seminarium 7; 18 -20/1 2008: Död och liv.  
Seminarium 8; 22 - 24/2 2008: Gudinnesymboler.  
Seminarium 9; 28 - 30/3 2008: Drömmarnas symbolspråk. Hilla Heul (engelska).
Seminarium 10; 2 - 4/5 2008: Natursymboler och symboldrama.
Seminarium 11; 6 -8/6 2008: Släppa taget och gå vidare. Processinriktat arbete då gruppen
delas, några går vidare i grundutbildning i psykodrama och symbolutbildningen avslutas.

Symbolutbildningen omfattar 250 lärarledda lektionstimmar á 45 minuter. Därutöver ska ele-
ven bedriva litteraturstudier.
Undervisningskostnad: 13 300:- varav 2 000:- i anmälningsavgift. I undervisningskostnaden
ingår kurshäfte samt utskrifter.
Anmälan med betald anmälningsavgift före 12/3 2007 till Elisabet 013-312 666. Anmälan är
bindande och anmälningsavgiften återbetalas ej. Vid anmälan och inbetalning senare än 12/3
är kurskostnaden 14 600:-om det finns plats kvar. Elever som ska fortsätta grundutbildning del 2
har företräde. 
Symbolutbildningen är en del av Moder Jordsamfundets utbildning till rituell ledare/prästinna.

Grundutbildning i psykodrama, del 2
Ordet psykodrama betyder själen i handling. Psykodrama är den första moderna metod som
skapades för att i grupp arbeta med och fördjupa sin kunskap om och förståelse av sig själv och
andra. Det är en flexibel metod som inte syftar till konformitet utan till att varje gruppdeltagare



ökar sin självkännedom och sin förmåga att agera spontant. Det är en aktionsmetod där den
egna upplevelsen ligger till grund för fördjupning och förändring, där rituella komponenter och
shamanska föreställningar ingår som en naturlig del i dramat. Helande ritualer används för att
sätta igång en omvandlingsprocess och det vi erfar under en psykodramasession lever i oss och
processen fortsätter i möten i det  ”vanliga” livet.
Fokus i grundutbildningen ligger på själverfarenhet.Eleven erhåller kunskap om grundläggan-
de psykodramatiska tekniker samt får möjlighet att praktisera dem i gruppen.Tyngdpunkten i
undervisningen ligger på att lära genom att erfara så att kunskapen blir integrerad.
Till skillnad från de flesta andra gruppterapier vilar psykodrama på en filosofisk och kosmolo-
gisk grund. Jacob Levy Moreno var långt före sin tid när han 1920 gav ut The Words of the Fat-
her där han presenterar den filosofi som kom att ligga till grund för psykodrama. Metoden har
fått världsomfattande spridning eftersom den är effektiv och anpassningsbar men den filosofis-
ka grunden för psykodrama har varit, och är fortfarande, för kontroversiell i de flesta samman-
hang. I denna grundutbildning kommer det teoretiska fokuset att ligga på Morenos filosofi.
Totalt omfattar grundutbildningen, enligt Nordic Baltic Board of Psychodramas riktlinjer 500
lektionstimmar varav 360 själverfarenhet och 140 teori och metod.
250 timmar har eleven gjort i symbolutbildningen. I del 2 av grundutbildningen får eleven de
resterande 250 timmarna.  Del 2 har  8 helgseminarier och en sommarvecka.
Förutom litteraturstudier ska eleven, för att erhålla titeln psykodrama-assistent, skriva en upp-
sats om ca 10-15 sidor.
Undervisningskostnad del 2: 13 300:- varav 2 000:- i anmälningsavgift. I undervisningskost-
naden ingår utskrifter.
Grundutbildningen är första delen i Svenska Morenoinstitutets utbildning till psykodramaregissör.

Huvudlärare i symbol- och grundutbildningen:
Elisabet Vita Orm Vanarot, psykodramaregissör, dramashaman. 
Gästlärare:
Shirley Eagle Claw Woman, T.E.P. i psykodrama, medicinkvinna. USA. 
Hilla Heul, psykodramaregissör. Tyskland.

Elisabet Vita Orm Vanarot verkar som dramashaman och är författare till boken Helande
Cirkel. Textsamling kring shamanism (Elisabet Lindén). Jag är invigd av medicinkvinnan
Eagle Claw Woman och utbildad psykodramatiker med påbyggnader inom symboltolkning,
religion och antropologi. Min grundval är det äkta mellanmänskliga mötet och en stark tro
på varje människas inneboende förmåga till spontanitet och kreativitet. Det är i mötet med
andra vi växer, utvecklas och erövrar nya perspektiv på oss själva och livet.

För ytterligare information se min hemsida: www.shaman.se samt
Moder Jordsamfundets hemsida: www.moderjord.org
eller ring Elisabet Vanarot, 013-312 666.


